ANEXO VII– DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DO BOLSISTA
EDITAL Nº 005/2016 – PRONERA/SEMED

Eu, ______________________________________________________________,

inscrita no CPF/MF: _____________________ declaro, para os devidos fins, que

tenho disponibilidade, n o  p e r ío d o  n o t u r n o ,  para o desempenho das

atividades de ___________________________________ ENSINO

FUNDAMENTAL nas ações  do  Programa  Nacional  de  Educação na Reforma

Agrária – PRONERA e que me comprometerei no cumprimento das atribuições e

respectiva carga horária descritas no EDITAL Nº 005/2016, da Seleção Pública

Simplificada, ciente de que não causarei prejuízo a minha carga horária regular de

atuação e nem à qualidade ao bom andamento das atividades regulares no

setor/instituição à qual estou vinculado, conforme disposto no Manual do

PRONERA 2016, Art. 33 da Lei nº 11.947/2009 e Decreto nº 7.352/2010.

Declaro, ainda, serem exatas e verdadeiras as informações aqui prestadas, sob
pena de responsabilidade  administrativa,  civil e/ou penal.

Palmas, _____ de _____________ de 2017.

__________________________________________
Nome do Candidato

CPF nº _______________